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所
得
税
は
、
自
分
で
所
得
金

額
や
税
額
を
計
算
し
納
付
す
る

申
告
納
税
制
度
を
と
っ
て
い
ま

す
。
ま
た
、
確
定
申
告
は
、
税

金
の
清
算
手
続
き
で
あ
る
と
と

も
に
、１
年
間
の
総
決
算
で
す
。

事
業
を
営
ん
で
い
る
人
は
も

ち
ろ
ん
、
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
の
人

で
も
確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば

な
ら
な
い
人
は
、
正
し
く
計
算

し
、
早
め
に
申
告
と
納
税
を
し

ま
し
ょ
う
。

税
務
署
で
は
、
納
税
者
の
皆

さ
ん
が
、
ご
自
分
で
確
定
申
告

書
を
記
載
し
て
い
た
だ
く
「
自

書
申
告
」
の
定
着
を
図
っ
て
お

り
ま
す
。
自
分
で
正
し
く
記
載

し
、
お
早
め
に
郵
送
等
又
は
税

務
署
窓
口
に
ご
提
出
く
だ
さ
い
。

な
お
税
務
署
で
は
、
土
・

日
・
祝
日
で
も
時
間
外
収
受
箱

に
投
函
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

相
談
会
場
の
開
設

相
談
会
場

海
田
税
務
署

開
催
日

２
月
１
日
（木）
〜

３
月
15
日
（木）

（
土
・
日
・
祝
日
は
除
く
）

受
付
時
間
　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

広
域
申
告
相
談
セ
ン
タ
ー

相
談
会
場

メ
ル
パ
ル
ク
広
島

３
階
ギ
ャ
ラ
リ
ー

開
設
日

２
月
１
日
（木）
〜
15
日
（木）

（
土
・
日
・
祝
日
は
除
く
）

受
付
時
間

午
前
９
時
半
〜
午
後
４
時

確
定
申
告
で
ご
不
明
な
点
は
、

税
務
相
談
室
か
税
務
署
に
お
尋

ね
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先
　

広
島
国
税
局
相
談
室

℡
227
―

８
２
０
５

海
田
税
務
署

℡
823
―

２
１
３
１

本
町
で
は
、
次
ペ
ー
ジ
上
の

①
表
の
日
程
で
説
明
会
を
開
催

し
ま
す
の
で
お
気
軽
に
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

役
場
で
の
申
告
の
受
付

日
　
時

２
月
16
日
（金）
〜

３
月
15
日
（木）

（
土
・
日
曜
日
及
び
３
月
７
〜

９
日
を
除
く
）

午
前
８
時
半
〜
11
時
半

午
後
１
時
〜
４
時
半

場
　
所
　

役
場
エ
ン
ト
ラ
ン
ス
ホ
ー
ル

受
付
方
法

先
着
順
に
整
理
券

を
お
取
り
く
だ
さ
い
。た
だ
し
、

件
数
が
多
い
場
合
に
は
早
め
に

締
め
切
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
の

で
、
ご
了
承
く
だ
さ
い
。
ま
た
、

役
場
で
の
申
告
も「
自
書
申
告
」

と
な
っ
て
い
ま
す
の
で
、
ご
協

力
を
お
願
い
し
ま
す
。

国
民
健
康
保
険
税
（
国
保
税
）
の

簡
易
所
得
申
告
は
住
民
課
で

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て

い
る
世
帯
は
、
原
則
と
し
て
全

て
の
加
入
世
帯
員
の
収
入
を
申

告
し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り

ま
す
。
中
で
も
、
国
保
税
の
簡

易
所
得
申
告
が
必
要
な
人
は
、

次
の
と
お
り
で
す
。

・
確
定
申
告
及
び
町
県
民
税
の

申
告
を
必
要
と
し
な
い
人

・
遺
族
年
金
、
障
害
者
年
金
、
福

祉
年
金
を
受
給
し
て
い
る
人

各
種
扶
助
料
・
各
種
手
当
な

ど
を
受
給
し
て
い
る
人

・
疫
病
そ
の
他
の
事
情
に
よ
り

平
成
18
年
中
に
所
得
が
全
く

な
か
っ
た
人

《
申
告
に
必
要
な
も
の
》

・
各
所
得
（
収
入
）
の
分
か
る

も
の
（
源
泉
徴
収
票
な
ど
）

・
印
鑑

《
国
保
税
の
軽
減
》

簡
易
申
告
を
す
る
こ
と
に
よ

っ
て
、
国
保
税
が
軽
減
さ
れ
る

こ
と
も
あ
り
ま
す
。
必
ず
申
告

し
て
く
だ
さ
い
。

ご
相
談
・
お
問
合
せ

税
務
・
住
民
課
で
は
、
上
記

②
表
の
日
程
で
町
県
民
税
・
国

保
税
の
申
告
の
出
張
会
場
を
設

け
ま
す
の
で
、
申
告
方
法
や
そ

の
他
分
か
り
に
く
い
こ
と
な
ど
、

お
気
軽
に
ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問
合
せ
先

税
務
課
　
℡
820
―

５
６
０
３

住
民
課
　
℡
820
―

５
６
０
４
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確定申告が必要な人
●事業所得（商業、工業、農業、

医業などから生ずる所得）や

不動産所得（地代、家賃）な

どがある人で、１年間の所得

金額の合計額が、所得控除合

計額を超える人

●土地、建物などを譲渡した人

●サラリーマンで年収が2,000万

円を超える、給与以外の所得

が20万円を超える、２カ所以

上から給与を受ける人など

申告すれば税金が戻る人
確定申告をしなくてよい人で

も、次のような場合、確定申告

をすると源泉徴収された所得税

が還付されることがあります。

●マイホームを住宅ローンなど

で取得したとき

●多額の医療費を支払ったとき

●災害や盗難にあったとき

●年の中途で退職し、再就職を

しなかった人で、年末調整を

受けなかったとき

■町県民税の申告が必要な人
平成19年１月１日現在、熊野町内

に住所がある人で、次の各項に該当

する人は、申告書を提出しなければ

なりません。ただし、所得税の確定

申告をした人は不要です。

●平成18年中に営業、農業、配当、

不動産などの給与以外の所得があ

る人（20万円以下のとき所得税の

確定申告は不要ですが、町県民税

の申告は必要）

●平成18年中に退職した人

●雑損控除、医療費控除、寄付金控

除（一定制限有り）などを受けよ

うとしている人

●熊野町に住所はないが、町内に事

務所や家屋敷がある人

《申告に必要なもの》

・印鑑

・社会保険、生命保険、損害保険な

どの領収書、支払保険料の証明書

・医療費控除を受ける人は、支払っ

た医療費の領収書、明細書、保険

などで補てんされる金額の明細書

・身体障害者手帳又は戦傷病者手帳

・源泉徴収票など、各所得（収入）

金額のわかるもの

・筆記用具、電卓等計算用具

※次の社会保険の支払証明書が必要

な人には、次の部署で発行されます。

○国民健康保険税→住民課

○介護保険料→福祉課

○国民年金保険料

→広島南社会保険事務所　℡253－7710

所
得
税
の
確
定
申
告
書
等
作
成

■
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
の

「
確
定
申
告
書
等
作
成
コ
ー

ナ
ー
」を
ご
利
用
に
な
れ
ば
、

所
得
税
・
消
費
税
の
確
定
申

告
書
、
青
色
申
告
決
算
書
、

収
支
内
訳
書
等
が
作
成
で
き

ま
す
。
普
通
紙
（
Ａ
４
）
で

出
力
し
、
添
付
書
類
と
共
に

郵
送
等
で
提
出
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

国
税
電
子
申
告

・
納
税
シ
ス
テ
ム（e

―Tax

）

■
右
記
コ
ー
ナ
ー
で
作
成
し

た
申
告
等
デ
ー
タ
をe

―T
ax

に
引
き
継
い
で
電
子
申
告
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

な
お
、e

―T
ax

を
利
用
す

る
に
は
電
子
証
明
書
の
取
得

が
必
要
で
す
。

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://w
w
w
.nta.go.jp

e

―T
ax

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

http://w
w
w
.e-tax.nta.go.jp

※
詳
細
は
、
画
面
で
ご
確
認

く
だ
さ
い
。

は
じ
ま
り
ま
す
　
確
定
申
告

確
定
申
告
の
窓
口
で
の
相
談
及
び
受
付
は
、

２
月
１６
日
（金）
〜
３
月
１５
日
（木）
ま
で
で
す
。

【
閉
庁
日
（
土
・
日
曜
日
）
は
行
っ
て
い
ま
せ
ん
。】

所　得　税 

贈　与　税 

消費税・地方消費税 
（個人事業者） 

３月１５日（木） 

４月 ２日（月） 

確 定 申 告 期 限 

（注）この期間中、役場税務課での相談は行っていませんので、各会場へお越し 
　　ください。 

②町県民税・国保税申告出張会場日程 

初神・新宮 
川角・平谷・貴船・石神・ 
神田・柿迫・東山 
呉地・出来庭・中溝・萩原・
城之堀 

相　談　日 

３月７日（水） 

３月８日（木） 

３月９日（金） 

会　場 

東公民館 

西公民館 

町民会館 

時　　間 

９：００～１２：００ 
１３：００～１６：００ 

対象地区 

２月８日（木） 
９日（金） 

会　　場 

町民会館 

時　　間 

９：００～１２：００ 
１３：００～１６：００ 

相　談　日 

（注）初日の午前中は大変混雑しますので、他の時間帯を 
　　ご利用ください。 

①所得税の確定申告書の記載説明会日程 
申告は、

「窓口」・「送付」・「e－Tax」で！

納税（所得税・消費税）は、

安心で便利な口座振替を

ご利用ください。

広島主税くん　（広島国税局キャラクター）

はじまります　確定申告




